广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2020〕 338 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于韶惠
高速公路龙门至惠州段工程施工图预算

审查情况的报告

广东省交通运输厅：

    基建管理处转来的惠州市交通运输局《关于上报韶惠高速公

路龙门至惠州段工程施工图设计审批的请示》(惠市交运〔2020〕

385号)及施工图设计（含预算）等文件收悉。

    根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG 3830--2018）以及省交通运输厅相关补充规定和有关造价

管理的规定，我中心会同惠州市交通工程造价管理站完成了该工

 - 2 -

程施工图预算的审查工作。

一、预算审查情况

送审施工图预算建安费为493755.86万元，审查核定施工图

预算建安费为482335.31万元，核减11420.55万元，减幅约2.31%。

主要是设计图纸工程量修改、部分定额套用及消耗调整欠合理、

部分措施费用计算不合理、材料单价等调整。

二、造价对比情况

审查核定施工图预算建安费为482335.31万元，同比对应批

复概算建安费501237.47万元，减少18902.16万元，减幅约3.77%，

主要原因为桥梁规模减少、材料单价调整等。

三、其他及建议

该项目送审资料缺失较多，报送施工图设计图纸差错漏较

多，建设单位完善补报资料历时较长，影响了造价审查效率。建

议省厅督促建设单位加强施工图设计文件（含预算文件）编制质

量管理，建立设计和工程造价的能动关系，施工图预算文件应与

设计图表文件同步编制、同步提交、同步评审，以有利于后期审

批质量和效率。

 - 3 -

附件：韶惠高速公路龙门至惠州段工程施工图预算审查意见

                   广东省交通运输工程造价事务中心

                           2020年12月30日